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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 27. november 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 23 

(Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 23: 

 

Vil Københavns Byrets dom af 25. september 2017 i sag nr. BS 28B-2468/2016 

medføre, at den konkrete indfødsretssag på ny forelægges Folketingets 

Indfødsretsudvalg, hvis ansøgeren genansøger og i ansøgningen henviser til, at det 

ved dommen blev fastslået, at ansøgeren ved afslaget på indfødsret er blevet 

udsat for forskelsbehandling på baggrund af sit handicap og dermed for en 

krænkelse af Danmarks internationale forpligtelser, og vil ministeriet ved en sådan 

forelæggelse udtrykkeligt henlede udvalgets opmærksomhed på dommen? 

 

Svar: 

 

Vedrørende Udlændinge- og Integrationsministeriets behandling af anmodninger 

om genoptagelse af sygdomssager henvises til den samtidige besvarelse af 

spørgsmål nr. 22 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har den 7. november 2017 modtaget en 

anmodning om genoptagelse af ansøgningen om dansk indfødsret fra den 

ansøger, som der sigtes til med spørgsmålet. Anmodningen er indgivet på et nyt 

ansøgningsskema med vedlagte lægelige oplysninger og med en kopi af 

Københavns Byrets dom af 25. september 2017. Udlændinge- og 

Integrationsministeriet har endnu ikke behandlet genoptagelsesanmodningen.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet vil på ny realitetsbehandle sagen og 

forelægge sagen for Folketingets Indfødsretsudvalg, hvis 

forelæggelsesbetingelserne i cirkulæreskrivelsen er opfyldt, og ansøgeren i øvrigt 

opfylder betingelserne for erhvervelse af dansk indfødsret. Ministeriet vil i 

forbindelse med en eventuel forelæggelse for udvalget vedlægge Københavns 

Byrets dom af 25. september 2017.  

 

Det bemærkes, at Udlændinge- og Integrationsministeriet i udgangspunktet 

behandler ansøgninger om indfødsret ved naturalisation, herunder ansøgninger 
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om genoptagelse indgivet på et nyt ansøgningsskema, i den rækkefølge, som de 

indkommer. Såfremt Folketingets Indfødsretsudvalg ønsker den konkrete 

genoptagelsesanmodning behandlet forud for andre, ældre ansøgninger, kræver 

dette blot en tilkendegivelse herom fra udvalget. 
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